
RR\1276548CS.docx PE737.554v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0135/2023

12.4.2023

ZPRÁVA
o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské nadace odborného 
vzdělávání na rozpočtový rok 2021
(2022/2116(DEC))

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

Zpravodaj: Alin Mituța



PE737.554v02-00 2/18 RR\1276548CS.docx

CS

PR_DEC_Agencies

OBSAH

Strana

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................3

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................5

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ......................................................7

STANOVISKO VÝBORU PRO ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI ...........................13

INFORMACE O PŘIJETÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ........................................................17

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................18



RR\1276548CS.docx 3/18 PE737.554v02-00

CS

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské nadace odborného vzdělávání 
na rozpočtový rok 2021
(2022/2116(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na konečnou roční účetní závěrku Evropské nadace odborného vzdělávání   
za rozpočtový rok 2021,

– s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový rok 2021 
spolu s odpověďmi agentur1,

– s ohledem na prohlášení o věrohodnosti2 účetnictví a o legalitě a správnosti 
uskutečněných operací, které předložil Účetní dvůr za rozpočtový rok 2021 podle 
článku 287 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 28. února 2023 o udělení absolutoria nadaci za 
plnění rozpočtu na rozpočtový rok 2021 (06248/2023 – C9-0098/2023),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 
18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, 
mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 
1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/20123, a zejména 
na článek 70 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1339/2008 ze dne 16. 
prosince 2008 o zřízení Evropské nadace odborného vzdělávání4, a zejména na článek 
17 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/715 ze dne 18. 
prosince 2018 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty zřízené podle SFEU a 
Smlouvy o Euratomu a uvedené v článku 70 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 2018/10465, a zejména na článek 105 tohoto nařízení,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro zaměstnanost a sociální věci,

1 Úř. věst. C 412, 27.10.2022, s. 12.
2 Úř. věst. C 412, 27.10.2022, s. 12.
3 Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
4 Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 82.
5 Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1.



PE737.554v02-00 4/18 RR\1276548CS.docx

CS

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0135/2023),

1. uděluje absolutorium prozatímnímu řediteli Evropské nadace odborného vzdělávání za 
plnění rozpočtu nadace na rozpočtový rok;

2. předkládá své připomínky v níže uvedeném usnesení;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho 
nedílnou součástí, prozatímnímu řediteli Evropské nadace odborného vzdělávání, Radě, 
Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistila jejich zveřejnění v Úředním věstníku Evropské 
unie (řada L).



RR\1276548CS.docx 5/18 PE737.554v02-00

CS

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o uzavření účtů Evropské nadace odborného vzdělávání za rozpočtový rok 2021
(2022/2116(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na konečnou roční účetní závěrku Evropské nadace odborného vzdělávání za 
rozpočtový rok 2021,

– s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový rok 2021 
spolu s odpověďmi agentur1,

– s ohledem na prohlášení o věrohodnosti2 účetnictví a o legalitě a správnosti 
uskutečněných operací, které předložil Účetní dvůr za rozpočtový rok 2021 podle 
článku 287 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– ohledem na doporučení Rady ze dne 28. února 2023 o udělení absolutoria nadaci za 
plnění rozpočtu na rozpočtový rok 2021 (06248/2023 – C9-0098/2023),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 
18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, 
mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 
1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/20123, a zejména 
na článek 70 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1339/2008 ze dne 16. 
prosince 2008 o zřízení Evropské nadace odborného vzdělávání4, a zejména na článek 
17 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/715 ze dne 18. 
prosince 2018 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty zřízené podle SFEU a 
Smlouvy o Euratomu a uvedené v článku 70 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) 2018/10465, a zejména na článek 105 tohoto nařízení,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro zaměstnanost a sociální věci,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0135/2023),

1. schvaluje uzavření účtů Evropské nadace odborného vzdělávání za rozpočtový rok 

1 Úř. věst. C 412, 27.10.2022, s. 12.
2 Úř. věst. C 412, 27.10.2022, s. 12.
3 Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
4 Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 82.
5 Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1.



PE737.554v02-00 6/18 RR\1276548CS.docx

CS

2021;

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí prozatímnímu řediteli Evropské 
nadace odborného vzdělávání, Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistila jeho 
zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).



RR\1276548CS.docx 7/18 PE737.554v02-00

CS

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

obsahujícího připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria 
za plnění rozpočtu Evropské nadace odborného vzdělávání na rozpočtový rok 2021
(2022/2116(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na své rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské nadace 
odborného vzdělávání na rozpočtový rok 2021,

– s ohledem na článek 100 a přílohu V jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro zaměstnanost a sociální věci,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A9-0135/2023),

A. vzhledem k tomu, že podle výkazu příjmů a výdajů1 činil konečný rozpočet Evropské 
nadace odborného vzdělávání (dále jen „nadace“) na rozpočtový rok 2021 celkem 
21 402 739 EUR, což představuje zvýšení o 2,13 % oproti roku 2020; vzhledem k tomu, 
že rozpočet nadace se plně odvíjí od rozpočtu Unie;

B. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr ve své zprávě o roční účetní závěrce nadace za 
rozpočtový rok 2021 (dále jen „zpráva Účetního dvora“) uvedl, že získal přiměřenou 
jistotu, že účetní závěrka nadace je spolehlivá a že uskutečněné operace jsou legální a 
správné;

Rozpočtové a finanční řízení

1. s uspokojením konstatuje, že výsledkem úsilí o monitorování rozpočtu během 
rozpočtového roku 2021 byla výrazná míra plnění prostředků na závazky na běžný rok 
99,91 %, což oproti roku 2020 znamená mírné zvýšení o 0,04 %; upozorňuje, že míra 
využití prostředků na platby současného roku činila 86,23 %, což oproti roku 2020 
představuje pokles o 9,43 %;

Výkonnost

2. konstatuje, že pracovní program nadace na rok 2021 byl dokončen z 95,58 %, což je 
nejvyšší za posledních pět let, přičemž míra včasného dokončení činila 91,15 %; vítá, že 
nadace splnila všechny klíčové ukazatele výkonnosti nad stanovené cíle;

3. bere na vědomí klíčové úspěchy nadace v roce 2021, které vycházejí ze tří strategických 
cílů: relevantnost a předvídání dovedností, rozvoj a validace dovedností a výkonnost a 
kvalita politik v oblasti vzdělávání a odborné přípravy; konstatuje, že tyto cíle nadace 
plní v rámci tří základních služeb: znalostní centrum, monitorování a hodnocení a 
politické poradenství;

4. bere na vědomí nové iniciativy, které nadace zahájila v roce 2021, jako je mimo jiné 

1 Úř. věst. C 141, 29.3.2022, s. 23.



PE737.554v02-00 8/18 RR\1276548CS.docx

CS

analýza umístění zelených dovedností a volných pracovních míst v partnerských zemích 
prostřednictvím využívání dat velkého objemu, jakož i analýzy působnosti, podmínek a 
potenciálu pro práci v platformě v zemích Východního partnerství a západního Balkánu; 
konstatuje, že v roce 2021 byla nadace úspěšná při převádění změn poptávky po 
dovednostech, jak probíhajících, tak očekávaných, do požadavků na přizpůsobení 
politik, konkrétně rozšíření své sítě excelence; dále bere na vědomí pokračující růst fóra 
nadace pro zajišťování kvality, které sdružuje 22 partnerských zemí v rámci platformy 
pro dvoustranný a mnohostranný dialog o řízení odborného vzdělávání a přípravy; 
podtrhuje činnosti nadace, které napomáhají zemím v procesu transformace a 
rozvojovým zemím využít potenciál svého lidského kapitálu prostřednictvím reformy 
systému vzdělávání, odborné přípravy a trhu práce v kontextu politiky vnějších vztahů 
Unie;

5. vítá zejména iniciativu nadace „Dovednosti pro rozvoj podniků“2, která v sousedních 
zemích EU, zemích procesu rozšíření a středoasijských zemích řeší nutné přizpůsobení 
dovedností tak, že propojuje odborné vzdělávání a přípravu s malými a středními 
podniky; zdůrazňuje, že tato iniciativa umožňuje podnikům reagovat na výzvy, včetně 
výzev vyplývajících z pandemie COVID-19, a zvládat je tím, že přispívá k budování 
ekologičtějších, inkluzivnějších a inovativnějších komunit a podporuje udržitelnou 
konkurenceschopnost, sociální spravedlnost a odolnost, čímž zaručuje rozvoj obchodu a 
kontinuitu činnosti podniků;

6. vítá skutečnost, že nadace posílila svou činnost a vztahy ve svých partnerských zemích 
v regionech sousedství a rozšíření EU; vítá rovněž skutečnost, že v březnu 2022 nadace 
zrevidovala svou spolupráci s Ruskem a Běloruskem v návaznosti na 
nevyprovokovanou a neodůvodněnou ruskou agresi vůči Ukrajině a ukončila veškerou 
spolupráci;

7. vítá iniciativu nadace, jejímž cílem je monitorovat krizi na Ukrajině a reagovat tam, kde 
je to možné a relevantní, v úzkém spojení s různými útvary Komise, využívat svých 
tematických odborných znalostí a znalostí o systémech vzdělávání a odborné přípravy v 
zemi a zároveň posilovat partnerství s místními zúčastněnými stranami i mimo ně;

Personální politika

8. konstatuje, že ke dni 31. prosince 2021 byl plán pracovních míst naplněn z 102,3 %, 
přičemž v agentuře bylo jmenováno 88 z 86 dočasných pracovníků (včetně dvou dalších 
dočasných zaměstnanců k vyrovnání práce na částečný úvazek v souladu s čl. 38 odst. 2 
finančního nařízení nadace) schválených v rámci rozpočtu Unie (ve srovnání s 86 
povolenými místy v roce 2020); konstatuje, že dále pro nadaci v roce 2021 pracovalo 42 
smluvních zaměstnanců a 1 místní zaměstnanec;

9. s velkým znepokojením konstatuje, že zeměpisná rovnováha je stále problémem; 
konstatuje, že 43 % jejích zaměstnanců jsou státní příslušníci členského státu, v němž se 
nadace nachází; je hluboce znepokojen tím, že pouze 16,8 % zaměstnanců nadace 
pochází z členských států, které přistoupily k EU po roce 2004, přičemž v těchto 
členských státech žije 23,2 % obyvatelstva; bere na vědomí, že nadace používá 
výběrová řízení založená na zásluhách, přičemž za stejných zásluh by nadace 
upřednostňovala nedostatečně zastoupené národnosti; naléhavě vyzývá nadaci, aby ve 

2 https://www.etf.europa.eu/en/what-we-do/skills-enterprise-development



RR\1276548CS.docx 9/18 PE737.554v02-00

CS

svých náborových postupech zvážila s nejvyšší prioritou zeměpisnou vyváženost a 
informovala orgán příslušný k udělení absolutoria o veškerém vývoji v tomto ohledu;

10. konstatuje, že pokud jde o vyvážené zastoupení žen a mužů ve středním a vyšším 
vedení, v roce 2021 to bylo šest žen z deseti (jako v roce 2020); konstatuje, že pokud 
jde o vyvážené zastoupení žen a mužů mezi členy správní rady, bylo to 40 % mužů a 60 
% žen (10 a 15 členů), a mezi zaměstnanci celkově 34 % mužů a 66 % žen (44 a 87 
členů); připomíná, že je důležité zajistit vyvážené zastoupení žen a mužů, a vyzývá 
nadaci, aby toto hledisko zohlednila při budoucích jmenováních;

11. konstatuje, že během pandemie COVID-19 nadace v roce 2021 nabízela služby 
důvěrných poradců na dálku všem kolegům; vítá skutečnost, že všichni noví pracovníci 
nadace absolvovali úvodní schůzku o obtěžování a prezentaci ze strany důvěrných 
poradců; vyjadřuje však politování nad tím, že vnitropodnikoví pracovníci mají přístup 
pouze k neformálnímu postupu; konstatuje, že v roce 2021 nebyly zaznamenány, 
vyšetřeny ani předloženy soudu žádné případy obtěžování;

Prevence a řešení střetů zájmů a transparentnost

12. konstatuje, že nadace zveřejnila veškerá prohlášení o střetu zájmů a životopisy členů 
své správní rady a středního a vyššího vedení;

13. konstatuje, že nadace dosud nevypracovala zvláštní politiku pro řešení a prevenci střetu 
zájmů; konstatuje však, že nadace v roce 2018 vytvořila komplexní soubor otázek 
souvisejících s etikou, včetně střetu zájmů; dále konstatuje, že v roce 2021 proběhla 
aktualizace s cílem zavést nejnovější odkazy na právní předpisy;

Veřejné zakázky

14. konstatuje, že proběhly snahy o synergie s dalšími orgány a institucemi v oblasti 
zadávání veřejných zakázek, přičemž veškeré potřeby v této oblasti se systematicky 
posuzují z hlediska ad hoc příležitostí; konstatuje, že nadace byla v roce 2021 součástí 
28 interinstitucionálních smluv, 10 dohod o úrovni služeb a pěti smluv otevřených 
jiným agenturám;

15. konstatuje, že elektronické podávání nabídek v oblasti zadávání veřejných zakázek se v 
nadaci stalo normou; vítá skutečnost, že v rámci nově zřízené pracovní skupiny pro 
ekologické zadávání veřejných zakázek byla vyzkoušena ekologická kritéria pro výběr a 
zadání zakázek;

Vnitřní kontrola

16. bere na vědomí odpověď nadace na připomínku uvedenou ve zprávě Účetního dvora za 
rok 2020, která se týkala nedodržování zásady vnitřní kontroly č. 12 a opatření přijatých 
nadací; konstatuje, že nadace reagovala na doporučení Účetního dvora důkladným a 
pravidelným přezkumem výjimek a případů nedodržování předpisů; dále bere na 
vědomí vypracování a provádění nové politiky nadace a zjednodušený pracovní postup 
pro řešení odchylek (výjimky a případy nedodržení předpisů); dále konstatuje, že v roce 
2021 nadace provedla hloubkový přezkum všech rozhodnutí přijatých s ohledem na 
pandemii COVID-19 až do prvního čtvrtletí roku 2021, aby zajistila, že všechna 
rozhodnutí vedoucí k odchýlení se od regulačního rámce nadace byla řádně 



PE737.554v02-00 10/18 RR\1276548CS.docx

CS

zaznamenána, včetně odchylek nefinanční povahy;

17. konstatuje, že v roce 2021 nadace zahájila interní audit „mechanismů doplňkovosti a 
spolupráce mezi ETF a útvary EK“, který bude dokončen v roce 2022; konstatuje, že 
tento audit je součástí víceletého plánu Útvaru interního auditu Komise (IAS); 
konstatuje dále, že nadace formálně uzavřela všechna předchozí doporučení vyplývající 
z auditu tohoto útvaru a že jí nezbývají žádná neuskutečněná doporučení;

18. připomíná, že nadace obdržela od roku 2018 jednu připomínku Účetního dvora, která se 
týká zadávacího řízení na služby agentur práce, v němž nadace použila kritéria, která 
většinou sestávala z nekonkurenčních cenových prvků; bere na vědomí, že nadace se 
tímto problémem bude v roce 2023 zabývat, když zahájí příští výběrové řízení na 
dočasné pracovníky v souladu s plánovanými akcemi;

19. bere na vědomí kladné hodnocení systému vnitřní kontroly ze strany nadace, přičemž 
zásady vnitřní kontroly byly vyhodnoceny jako účinné z 82,4 % (71 % v roce 2020) a z 
17,6 % částečně účinné (29 % v roce 2020), přičemž jsou zapotřebí pouze drobná 
zlepšení; bere na vědomí reakci nadace na zjištění Účetního dvora týkající se rejstříku 
výjimek, která spočívala v důkladném a pravidelném přezkumu výjimek a případů 
nedodržování předpisů;

20. konstatuje, že nadace vypracovala a provádí svou vlastní strategii boje proti podvodům, 
která byla koncipována na základě metodiky vypracované úřadem OLAF;

21. připomíná význam posilování systémů řízení a kontroly pro zajištění náležitého 
fungování nadace; důrazně trvá na požadavku účinných systémů řízení a kontroly s 
cílem zabránit případům možného střetu zájmů, chybějícím kontrolám ex ante a ex post, 
nedostatečnému řízení rozpočtových a právních závazků a neevidování příslušných 
případů v registru výjimek;

Digitalizace a ekologická transformace

22. vítá digitální strategii a prováděcí plán nadace definované v roce 2021, jejichž cílem je 
zvýšit využívání digitálních a on-line nástrojů pro poskytování služeb nadace a zapojení 
zúčastněných stran, jakož i pro zvýšení vnitřní efektivity; oceňuje urychlenou 
digitalizaci interních procesů, jako jsou lidské zdroje, elektronické podpisy v oblasti 
finančních toků a řízení zadávání veřejných zakázek, jakož i vnější interakci, jako je 
používání on-line digitálních nástrojů pro výměny, schůze atd.;

23. bere na vědomí konkrétní opatření, která nadace provedla v roce 2021 s cílem zvýšit 
úspory z důvodu vyšší efektivity, jako je používání jednotného platebního příkazu 
seskupováním několika žádostí o platbu, používání pracovního toku digitálního podpisu 
pro interní dokumenty a pokrok v oblasti digitalizace s úplným testováním a zaváděním 
nástroje pro řízení zadávání veřejných zakázek pro proces zadávání veřejných zakázek a 
plnou digitalizaci interní i externí komunikace pro procesy finančního řízení;

24. konstatuje, že v roce 2021 nadace přijala novou politiku kybernetické bezpečnosti 
vypracovanou koordinovaným přístupem k bezpečnosti s celkovou politikou a 
konkrétními politikami v oblasti bezpečnosti informací; dále konstatuje, že nadace má 
koordinovanou průřezovou pracovní skupinu, která zahrnuje složky kybernetické 
bezpečnosti, bezpečnosti informací, fyzické bezpečnosti zaměstnanců i bezpečnosti 



RR\1276548CS.docx 11/18 PE737.554v02-00

CS

budov; vítá vytvoření inventáře informačních aktiv nadace a pokrok dosažený v roce 
2021 při přechodu na nový systém správy digitálních záznamů;

25. vítá skutečnost, že nadace dosáhla registrace v systému environmentálního řízení a 
auditu a certifikace ISO 14001; oceňuje konkrétní opatření, která nadace přijala s úsilím 
o ekologizaci v roce 2021 v oblasti energetiky, plastů, mobility, emisí a ekologických 
veřejných zakázek;

26. připomíná, že je důležité posílit digitalizaci nadace, pokud jde o její vnitřní chod a 
řízení i o rychlejší digitalizaci postupů; zdůrazňuje, že je třeba, aby byla nadace v tomto 
ohledu nadále aktivní, aby se za každou cenu zabránilo vzniku digitální propasti mezi 
agenturami; upozorňuje však na to, že je třeba přijmout veškerá nezbytná bezpečnostní 
opatření s cílem předejít jakýmkoli rizikům ohrožujícím on-line bezpečnost 
zpracovávaných informací;

27. vybízí nadaci, aby úzce spolupracovala s agenturou ENISA (Agenturou Evropské unie 
pro kybernetickou bezpečnost) a skupinou CERT-EU (skupina pro reakci na počítačové 
hrozby pro orgány, instituce a jiné subjekty EU) a aby prováděla pravidelná posouzení 
rizik své IT infrastruktury a aby zajistila pravidelné audity a testy své kybernetické 
obrany; navrhuje, aby byla všem zaměstnancům 
nadace nabízena pravidelně aktualizovaná školení týkající se kybernetické bezpečnosti;

Kontinuita činností v průběhu krize

28. konstatuje, že v roce 2021 nadace nadále úzce spolupracovala se sítí agentur Unie 
(EUAN) za účelem výměny znalostí týkajících se řízení krize COVID-19 a nových 
pravidel pro práci na dálku; bere na vědomí podpůrná opatření, která nadace provádí za 
účelem pokračujícího zvládání pandemie, jako je mimo jiné vyřizování žádostí o 
certifikáty zeleného pasu, uzavírání úmluv se třemi zdravotnickými středisky a 
přijímání rozhodnutí ředitele o brýlích a příspěvcích na domácí kancelářské vybavení;

Další připomínky

29. konstatuje, že nadace se v roce 2021 úspěšně zapojila do mediálních partnerství za 
účelem kampaně o budoucnosti práce a budoucnosti učení, která byla zaměřena na 
širokou veřejnost; dále bere na vědomí zapojení nadace do různých kanálů sociálních 
médií, což vedlo v roce 2021 ke zlepšení parametrů; vyzývá nadaci, aby zvýšila své 
úsilí a občanům Unie a veřejnosti poskytovala příslušné informace o výkonnosti, a to 
jasným a přístupným jazykem; vyzývá nadaci, aby zajistila větší transparentnost a 
odpovědnost vůči veřejnosti lepším využíváním sdělovacích prostředků a sociálních sítí;

30. s uspokojením bere na vědomí dlouhodobé partnerství a společnou práci nadace s 
CEDEFOP a EUROFOUND v rámci jejich příslušných dohod o spolupráci a přípravu 
dohody s agenturou EU-OSHA v roce 2021 za účelem sdílení účetních služeb a její 
vstup v platnost v roce 2022; vyzývá nadaci, aby za účelem dosažení vyšší účinnosti 
nadále rozvíjela součinnost (např. v oblasti lidských zdrojů, správy budov, IT služeb a 
bezpečnosti) a výměnu osvědčených postupů, zejména v oblastech společného zájmu, a 
aby prozkoumala možnosti rozšíření svých činností a pracovních ujednání s ostatními 
subjekty a agenturami Unie;

°



PE737.554v02-00 12/18 RR\1276548CS.docx

CS

° °

31. pokud jde o další připomínky horizontální povahy, které jsou připojeny k rozhodnutí o 
udělení absolutoria, odkazuje na své usnesení ze dne ...3 o výkonnosti, finančním řízení 
a kontrole evropských agentur.

3 Přijaté texty, P9_TA(2023)0000.



RR\1276548CS.docx 13/18 PE737.554v02-00

CS

24.1.2023

STANOVISKO VÝBORU PRO ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské nadace odborného vzdělávání
(2022/2116(DEC))

Zpravodajka: Romana Tomc

NÁVRHY

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako 
příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

1. vyjadřuje spokojenost nad tím, že Účetní dvůr prohlásil, že operace, na nichž se zakládá 
roční účetní závěrka nadace za rozpočtový rok 2021, jsou legální a správné a že účetní 
závěrka věrně zobrazuje finanční situaci nadace ke dni 31. prosince 2021;

2. oceňuje činnosti nadace, které napomáhají zemím v procesu transformace, rozvojovým 
zemím v sousedství EU, zemím procesu rozšíření a středoasijským zemím využít 
potenciál jejich lidského kapitálu a zlepšit jejich občanům vyhlídky na získání 
zaměstnání, a to prostřednictvím reformy vzdělávání, odborné přípravy a získávání 
dovedností, která v rámci politiky vnějších vztahů Unie reaguje na potřeby trhu práce;

3. uznává, že cíle a činnosti nadace jsou úzce spjaty s politikou a činnostmi EU v oblasti 
odborného vzdělávání a přípravy, lidského rozvoje, dovedností a migrace; vítá, že 
nadace pokračuje ve spolupráci s ostatními agenturami, zejména s agenturami 
CEDEFOP a Eurofound, a sdílí s nimi zdroje, což umožňuje rozsáhlé sdílení znalostí; 
vítá zejména iniciativu nadace „Dovednosti pro rozvoj podniků“1, která v sousedních 
zemích EU, zemích procesu rozšíření a středoasijských zemích řeší nutné přizpůsobení 
dovedností tak, že propojuje odborné vzdělávání a přípravu s malými a středními 
podniky; zdůrazňuje, že tato iniciativa umožňuje podnikům reagovat na výzvy, včetně 
výzev vyplývajících z pandemie COVID-19, a zvládat je tím, že přispívá k budování 
ekologičtějších, inkluzivnějších a inovativnějších komunit a podporuje udržitelnou 
konkurenceschopnost, sociální spravedlnost a odolnost, čímž zaručuje rozvoj obchodu a 
kontinuitu činnosti podniků;

4. konstatuje, že konečný rozpočet nadace na rozpočtový rok 2021 činil 21 milionů EUR; 
s uspokojením konstatuje, že rozpočet nadace na rok 2021 byl vyčerpán z 99,9 %;

5. na základě dostupných údajů doporučuje, aby bylo prozatímnímu řediteli Evropské 
nadace odborného vzdělávání uděleno absolutorium za plnění rozpočtu nadace na 

1 https://www.etf.europa.eu/en/what-we-do/skills-enterprise-development



PE737.554v02-00 14/18 RR\1276548CS.docx

CS

rozpočtový rok 2021.



RR\1276548CS.docx 15/18 PE737.554v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 24.1.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

39
4
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

João Albuquerque, Atidzhe Alieva-Veli, Dominique Bilde, Gabriele 
Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, David Casa, Leila Chaibi, 
Margarita de la Pisa Carrión, Özlem Demirel, Estrella Durá Ferrandis, 
Lucia Ďuriš Nicholsonová, Rosa Estaràs Ferragut, Helmut Geuking, 
Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Irena Joveva, Radan Kanev, 
Katrin Langensiepen, Miriam Lexmann, Elena Lizzi, Sara Matthieu, 
Max Orville, Kira Marie Peter-Hansen, Dragoş Pîslaru, Dennis Radtke, 
Elżbieta Rafalska, Guido Reil, Daniela Rondinelli, Mounir Satouri, 
Monica Semedo, Romana Tomc, Marianne Vind

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Abir Al-Sahlani, Konstantinos Arvanitis, Robert Biedroń, Krzysztof 
Hetman, Lívia Járóka, Peter Lundgren

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Deirdre Clune, Jens Geier, Robert Hajšel, Mircea-Gheorghe Hava



PE737.554v02-00 16/18 RR\1276548CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

39 +
ECR Margarita de la Pisa Carrión, Elżbieta Rafalska

NI Lívia Járóka, Daniela Rondinelli

PPE David Casa, Deirdre Clune, Rosa Estaràs Ferragut, Helmut Geuking, Mircea-Gheorghe Hava, Krzysztof 
Hetman, Radan Kanev, Miriam Lexmann, Dennis Radtke, Romana Tomc

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Abir Al-Sahlani, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Irena Joveva, Max Orville, Dragoş Pîslaru, 
Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Robert Biedroń, Gabriele Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Estrella Durá 
Ferrandis, Jens Geier, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Marianne Vind

The Left Konstantinos Arvanitis, Leila Chaibi, Özlem Demirel

Verts/ALE Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Kira Marie Peter-Hansen, Mounir Satouri

4 -
ECR Peter Lundgren

ID Dominique Bilde, Elena Lizzi, Guido Reil

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



RR\1276548CS.docx 17/18 PE737.554v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Datum přijetí 22.3.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

20
1
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Gilles Boyer, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, Ilana Cicurel, Corina 
Crețu, José Manuel Fernandes, Luke Ming Flanagan, Daniel Freund, 
Isabel García Muñoz, Monika Hohlmeier, Jean-François Jalkh, Alin 
Mituța, Markus Pieper, Petri Sarvamaa, Eleni Stavrou, Angelika 
Winzig, Lara Wolters, Tomáš Zdechovský

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Maria Grapini, Mikuláš Peksa

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Anne-Sophie Pelletier



PE737.554v02-00 18/18 RR\1276548CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

20 +
PPE José Manuel Fernandes, Monika Hohlmeier, Markus Pieper, Petri Sarvamaa, Eleni Stavrou, Angelika Winzig, 

Tomáš Zdechovský

Renew Gilles Boyer, Olivier Chastel, Ilana Cicurel, Alin Mituța

S&D Caterina Chinnici, Corina Crețu, Isabel García Muñoz, Maria Grapini, Lara Wolters

The Left Luke Ming Flanagan, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Daniel Freund, Mikuláš Peksa

1 -
ID Jean-François Jalkh

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


